

SPAR PREISE

HOF-APOTHEKE

APOTHEKER FRANK ANHÄUSER e.K.

Kaiserstraße 16 Telefon: 064 02/71 98
35410 Hunzen Telefax: 064 02/71 95

Mail: Hof.Apotheke.Hungen@t-online.de
Web: www.Hof-Apotheke-Hungen.de

[f](#) Hof-Apotheke-Hungen [i](#) Hof_Apotheke_Hungen



APOTHEKER FRANK ANHÄUSER e.K.

Bingenheimer Str. 34 Tel.: 0 60 35 / 32 16
61203 Reichelsheim Fax: 0 60 35 / 18 230

Mail: info@Reichelsheimer-Apotheke.de
Web: www.Reichelsheimer-Apotheke.de

[f](#) Amts-Apotheke [i](#) Amts_Apotheke_Reichelsheim



Unsere Sparpreise sind gültig vom 01. bis 31.12.2025.

Solange der Vorrat reicht.

Ibu-ratiopharm® 400 mg akut Schmerztabletten

20 Filmtabletten

Bei leichten bis mäßig
starken Schmerzen
und Fieber.

41%
RABATT*



statt: 6,72€
3,99€
Sie sparen: 2,73€

Grippostad® C

Grippostad® Complex

24 Hartkapseln/
10 Beutel Granulat

Grippostad® C

statt: 16,99€
13,99€
Sie sparen: 3,00€



Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die
Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt,
Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

18%
BIS ZU
RABATT*

statt: 10,36€
9,99€
Sie sparen: 0,37€

NASENSPRAY AL/ FÜR KINDER

je 10 ml Lösung

Erwachsene
1 Liter = 349,00€

statt: 4,97€
3,49€
Sie sparen: 1,48€



Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die
Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt,
Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

30%
BIS ZU
RABATT*

Kinder
1 Liter = 299,00€
statt: 3,93€
2,99€
Sie sparen: 0,94€

PARACETAMOL AL 500

20 Filmtabletten

Bei leichten bis mäßig
starken Schmerzen
und Fieber.

17%
RABATT*



PARACETAMOL AL 500 Tabletten. Anwendungsgebiete: Zur Anwendung bei Kindern ab 4 Jahren, Jugendlichen und Erwachsenen. Zur symptomatischen Behandlung von leichten bis mäßig starken Schmerzen (wie Kopfschmerzen, Zahnschmerzen, Regelschmerzen) und/oder Fieber. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

*gegenüber unserem bisherigen Verkaufspreis. (Stand 01.11.2025)

Weihnachtszeit

Zeit, innezuhalten und das vergangene Jahr
Revue passieren zu lassen.
Zeit natürlich auch, um nach vorne zu schauen
und neue Ziele zu formulieren.
Zeit, für die besten Wünsche.

Frohe Weihnachten und ein gutes neues Jahr wünschen
Familie Anhäuser und die Teams der Hof- und Amts-Apotheke.



UNSERE
GESCHENKIDEE

Kuschlig! Warm! Tröstend!
Einfach zum gern haben!


warmies®
WÄRME MIT GEFÜHL



Iberogast® Classic / ADVANCE

je 20 ml Flüssigkeit



statt: 13,79€
10,99€
Sie sparen: 2,80€

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt, Ihre Ärztin oder in Ihrer Apotheke.

20%
RABATT*

1 Liter = 549,50€

HYLO DUAL® / HYLO DUAL INTENSE®

je 10 ml Lösung

Zur Befeuchtung und
Pflege der Augen.



HYLO DUAL®
statt: 18,95€
15,99€
Sie sparen: 2,96€

1 Liter = 1599,00€

16%
RABATT*

HYLO DUAL INTENSE®
statt: 19,95€
16,99€
Sie sparen: 2,96€

1 Liter = 1699,00€

Soledum® Kapseln forte

20 Kapseln

Zur Behandlung der Symptome bei Bronchitis
und Erkältungskrankheiten der Atemwege.



statt: 12,95€
9,99€
Sie sparen: 2,96€

Soledum® Kapseln forte. Wirkstoff: Cineol. Anwendungsgebiete: Zur Behandlung der Symptome bei Bronchitis, akuten, unkomplizierten, nicht bakteriellen Entzündungen der Nasennebenhöhlen (Rhinosinusitis) und Erkältungskrankheiten der Atemwege. Zur Zusatzbehandlung bei chronischen und entzündlichen Erkrankungen der Atemwege (z. B. der Nasennebenhöhlen). Warnhinweis: Enthält Sorbitol. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

23%
RABATT*

Meditonsin® / Umckaloabo®

35 g Tropfen / 20 ml Flüssigkeit

21%
RABATT*

BIS ZU



Meditonsin®
1 kg = 370,86€

statt: 15,78€
12,98€
Sie sparen: 2,80€

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die
Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt,
Ihre Ärztin oder in Ihrer Apotheke.

Umckaloabo®
1 Liter = 449,50€

statt: 11,40€
8,99€
Sie sparen: 2,41€



doc® Ibuprofen Schmerzgel

100 g Gel

Zur unterstützenden Behandlung bei Schwellungen
oder Entzündung der gelenknahen Weichteile.

20%
RABATT*

1 kg = 146,90€



statt: 18,34€
14,69€
Sie sparen: 3,65€

doc® Ibuprofen Schmerzgel. Wirkstoff: Ibuprofen. Anwendungsgebiete: Zur alleinigen oder unterstützenden äußerlichen Behandlung bei Schwellungen bzw. Entzündung der gelenknahen Weichteile (z.B. Schleimbeutel, Sehnen, Sehnscheiden, Bänder und Gelenkkapsel), Sport- und Unfallverletzungen wie Prellungen, Verstümmelungen, Zerrungen. Warnhinweis: Enthält Duftstoffe mit Benzylalkohol, Benzylbenzoat, Citral, Citronellol, Cumarin, Eugenol, Farnesol, Geraniol, D-Limonen und Linalool. Bei Schmerzen und Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Dolo-Dobendant® / Dobendant® Direkt

24 / 36 Lutschtabletten

20%
BIS ZU
RABATT*



statt: 15,97€
12,99€
Sie sparen: 2,98€

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt, Ihre Ärztin oder in Ihrer Apotheke.

statt: 14,49€
11,59€
Sie sparen: 2,90€

WIR SIND
IHRE APOTHEKE VOR ORT:
*persönlich
und nah.*
IMMER FÜR SIE DA!

© detailblick-foto // Adobe Stock

Dekristol® 1000 I.E.

100 Tabletten

22%
BIS ZU
RABATT*

Zur Vorbeugung und Unterstützung bei Knochenerkrankungen. Zur Vorbeugung von Vitamin-D-Mangelerkrankungen.



statt: 8,69€
6,79€
Sie sparen: 1,90€

Dekristol® 1000 I.E. Tabletten. Wirkstoff: Colecalciferol (Vitamin D₃). Anwendungsgebiete: Zur Vorbeugung gegen Rachitis (Verkalkungsstörung des Skeletts im Wachstumsalter) und Osteomalazie (Knochenerweichung) bei Kindern, Jugendlichen und Erwachsenen. Zur Vorbeugung einer Vitamin-D-Mangelerkrankung bei Kindern, Jugendlichen und Erwachsenen mit erkennbarem Risiko. Zur unterstützenden Behandlung der Osteoporose (Abbau des Knochengewebes) bei Erwachsenen. Warnhinweis: Enthält Lactose, Saccharose und Natrium. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Sinupret® extract / Bronchipret® Saft TE

20 überzogene Tabletten /
100 ml Flüssigkeit

17%
BIS ZU
RABATT*



Bronchipret®
1 Liter = 99,90€

statt: 11,83€
9,99€
Sie sparen: 1,84€

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt, Ihre Ärztin oder in Ihrer Apotheke.

statt: 16,81€
13,99€
Sie sparen: 2,82€

Mucosolvan® / Mucosilent®

je 100 ml Lösung

27%
BIS ZU
RABATT*



Mucosolvan®
1 Liter = 101,90€

statt: 10,97€
7,99€
Sie sparen: 2,98€

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt, Ihre Ärztin oder in Ihrer Apotheke.

ACC® akut 600 mg Hustenlöser

20 Brausetabletten

20%
BIS ZU
RABATT*

Zur Schleimlösung und zum erleichterten Abhusten bei Atemwegserkrankungen mit zähem Schleim.



ACC® akut 600 mg Hustenlöser, Brausetabletten: Wirkstoff: Acetylcystein. Anwendungsgebiet: Zur Schleimlösung und zum erleichterten Abhusten bei Atemwegserkrankungen mit zähem Schleim. Warnhinweis: Enthält Lactose, Sorbitol und Natrium. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

statt: 19,99€
15,99€
Sie sparen: 4,00€

*gegenüber unserem bisherigen Verkaufspreis. (Stand 01.11.2025)

GESUNDHEIT SCHENKEN
mit den Produkten von orthomol.

VOM 01. – 13. DEZEMBER

18%
RABATT**



**auf unseren bisherigen Verkaufspreis. Rabatt bezieht sich auf alle vorrätigen Produkte von orthomol. Nicht mit anderen Rabatten kombinierbar. Nur solange der Vorrat reicht.

Bronchicum® Elixir / Tropfen

100 ml Elixir /
30 ml Tropfen

**22%
RABATT***



30 ml Tropfen
1 Liter = 253,00 €

statt: 9,70 €
7,59 €
Sie sparen: 2,11 €

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt, Ihre Ärztin oder in Ihrer Apotheke.

100 ml Elixir
1 Liter = 77,90 €

statt: 9,97 €
7,79 €
Sie sparen: 2,18 €

Voltaren Schmerzgel forte

120 g Gel

Bei **Rücken-, Schulter-,
Muskel- und Gelenk-
schmerzen sowie
Sportverletzungen.**

1 kg = 137,42 €

16,49 €

**SPAR
PREIS**



Voltaren Schmerzgel forte 23,2mg/g Gel. Wirkstoff: Diclofenac-N-Ethylethanamin. Anwendungsgebiete: Zur lokalen, symptomatischen Behandlung von Schmerzen bei akuten Prellungen, Zerrungen oder Verstauchungen infolge eines stumpfen Traumas, z. B. Sport- und Unfallverletzungen. Bei Jugendlichen über 14 Jahren ist das Arzneimittel zur Kurzzeitbehandlung vorgesehen. Warnhinweis: Enthalt Propylenglycol und Butylhydroxytolol. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

WICK ZzzQuil GUTE NACHT / INTENS

**12%
RABATT***

je 30 Weichgummis

ZzzQuil
GUTE NACHT

statt: 14,99 €
13,99 €
Sie sparen: 1,00 €



ZzzQuil
INTENS GUTE NACHT
statt: 17,99 €
15,89 €
Sie sparen: 2,10 €

Ginkobil® ratiopharm 120 mg

**17%
RABATT***

30 / 60 / 120 Filmtabletten



30 Filmtabletten
statt: 27,50 €
22,99 €
Sie sparen: 4,60 €

60 Filmtabletten
statt: 50,99 €
44,99 €
Sie sparen: 6,00 €

120 Filmtabletten
statt: 92,99 €
77,95 €
Sie sparen: 15,04 €

*gegenüber unserem bisherigen Verkaufspreis. (Stand 01.11.2025)

Eucerin®

Geschenkwoche

VOM 01. – 13. DEZEMBER

**20%
Rabatt****
auf ausgewählte
Artikel von
Eucerin®



**Gegenüber unserem bisherigen Verkaufspreis. Gilt nicht bei bereits im Preis gesenkten Artikeln und ist nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.

t.h.o.r

Alle Rechte und Vertrieb: www.thormarketing.de • thormarketing gmbh • Thomas-Münzter-Straße 15 • 99974 Mühlhausen • Fon 0 36 01/4 06 05-0 • Nur solange der Vorrat reicht, Lieferfähigkeit vorausgesetzt. Nur in haushaltüblichen Mengen. Für Inhalt und Druckfehler keine Haftung. Artikel können ähnlich der Abbildung sein.

COUPON

10%*

Rabatt auf einen
Artikel Ihrer Wahl

Gültig vom
01.12. bis 15.12.2025

*Ausgenommen sind rezeptpflichtige Arzneimittel, Zuzahlungen, Rezeptanteile, Artikel dieses Flyers sowie bereits im Preis gesenkten Artikel. Der Rabatt bezieht sich auf unseren bisherigen Verkaufspreis. Pro Einkauf ein Coupon einlösbar. Einzulösen in der Hof-Apotheke Hungen und Amts-Apotheke Reichelsheim.

COUPON

10%*

Rabatt auf einen
Artikel Ihrer Wahl

Gültig vom
16.12. bis 31.12.2025

*Ausgenommen sind rezeptpflichtige Arzneimittel, Zuzahlungen, Rezeptanteile, Artikel dieses Flyers sowie bereits im Preis gesenkten Artikel. Der Rabatt bezieht sich auf unseren bisherigen Verkaufspreis. Pro Einkauf ein Coupon einlösbar. Einzulösen in der Hof-Apotheke Hungen und Amts-Apotheke Reichelsheim.